
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska 

v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

 

Z á p i s 

 
ze 17. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 14. října 2020  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 

 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jelenová,  

pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel Koutník, JUDr. Martin Kupec, Ph.D.,  

Ing. Jaroslav Mácha, pan Michal Polanecký, pan Karel Procházka, Mgr. Ondřej Šimánek,  

Ing. Ivan Radosta. 

 

 

Omluveni:  

Mgr. Marie Jarošová, pan Tibor Kaleja, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Peták. 

 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 16. zasedání a programu 17. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF  

3. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Městské knihovny v Milevsku – OPSPK  

4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2021 pro SPOS  

    Milevsko s. r. o. – ORR  

5. Dotační program „Sport 2021“ – ORR  

6. Nákup 1/10 podílu pozemkové parcely č. 550/26 v ulici Komenského – OISM  

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–6 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi zápis 

z 13. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska.  



2 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

17. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Magdaléna Čunátová a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Bc. Ivana Peterková.    

Ověřovatelé zápisu:  

pan Jaroslav Kolář, Mgr. Pavel Koutník.  

Návrhová komise byla schválena ve složení:  

Mgr. Marie Jelenová, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Jaroslav Mácha.   

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Bohuslav Beneš.  

Schválení zápisu 16. zasedání a programu 17. zasedání ZMM 

K zápisu z 16. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

17. zasedání ZMM. 

Přítomno: 15 pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0  

Hlasování: 

Pro: Procházka, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Doubek, Šimánek, 

Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

Usnesení č. 168/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 16. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 5 a 15, 

- přehled nesplněných podnětů a dotazů z jednání ZMM. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Procházka, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Doubek, Šimánek, 

Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF  

Informace k materiálu podala vedoucí OF Ing. Jánová.  

V 17:11 se na jednání dostavil JUDr. Kupec, Ph.D. 

Usnesení č. 169/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 22/2020 rozpočtová opatření č. 123 až 127 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 



3 

 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 82 až 102 a 105 až 111 za rok 2020 dle přílohy č. 2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska  

na rok 2020 – stav k 30.09.2020 dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Polanecký, Jelenová, Doubek, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

 

 

3. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Městské knihovny v Milevsku – OPSPK  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.   

 

Usnesení č. 170/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ze dne 22.02.2001 příspěvkové organizace města 

Milevska Městská knihovna v Milevsku rozšiřující vedlejší činnost knihovny o nákup a prodej 

drobných předmětů v předloženém znění.  

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Mácha, Polanecký, Jelenová, Doubek, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Koutník, Kotalík.  

 

 

4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok 2021 pro SPOS  

Milevsko s. r. o. – ORR  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

vedoucí OF Ing. Jánová, pan starosta, pan místostarosta, jednatel SPOS Ing. Stejskal,  

pan Polanecký, Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Koutník, MVDr. Dolejš, Ing. Beneš, Ing. Mácha,  

Mgr. Jelenová, Bc. Herout.  

Během rozpravy se na jednání v 17:29 dostavil Bc. Herout. 

Po rozpravě byl tento bod stažen z programu.  

 

 

5. Dotační program „Sport 2021“ – ORR  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

MUDr. Hobzek, vedoucí OF Ing. Jánová, Ing. Bc. Štorková, Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Jelenová, 

MVDr. Dolejš.  

V 18:36 z jednání odešel JUDr. Kupec, Ph.D. 

 

Zastupitelé hlasovali o variantě č. 2:  

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje nová pravidla dotačního programu „Sport 2021“ v předloženém znění dle přílohy 

P5, 

II. schvaluje nový formulář žádosti o dotaci v dotačním programu „Sport 2021“ dle přílohy P6, 

III. schvaluje nový formulář „F2 – Potvrzení o působení ve sportovním klubu, organizaci, 

spolku aj.“ dotačního programu „Sport 2021“ dle přílohy P7, 



4 

 

IV. schvaluje nové znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 

„Sport 2021“ včetně přílohy „F1 – Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace“ podle návrhu v příloze 

P8. 

Přítomno: 16 pro - 9, proti - 6, zdržel se - 1  

Hlasování: 

Pro: Procházka, Barda, Radosta, Horek, Mácha, Jelenová, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

Proti: Kolář, Polanecký, Herout, Šimánek, Dolejš, Koutník.  

Zdržel se: Doubek. 

Usnesení nebylo přijato.  

Zastupitelé následně hlasovali o variantě č. 1:  

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje nová pravidla dotačního programu „Sport 2021“ v předloženém znění dle přílohy 

P1, 

II. schvaluje nový formulář žádosti o dotaci v dotačním programu „Sport 2021“ dle přílohy P2, 

III. schvaluje nový formulář „F2 – Potvrzení o působení ve sportovním klubu, organizaci, 

spolku aj.“ dotačního programu „Sport 2021“ dle přílohy P3, 

IV. schvaluje nové znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 

„Sport 2021“ včetně přílohy „F1 – Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace“ podle návrhu v příloze 

P4. 

Přítomno: 16 pro - 8, proti - 5, zdržel se - 3  

Hlasování: 

Pro: Procházka, Horek, Kolář, Polanecký, Herout Šimánek, Dolejš, Koutník. 

Proti: Barda, Radosta, Jelenová, Beneš, Kotalík. 

Zdržel se: Mácha, Doubek, Hobzek. 

Usnesení nebylo přijato.  

Dohodovací řízení 

Přítomno: 16 pro – 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Procházka, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Doubek, Herout, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Koutník, Kotalík, Hobzek. 

Dohodovacího řízení se zúčastnili tito zástupci politických stran a hnutí: KSČM – Ing. Beneš, 

ODS – Mgr. Šimánek, Jihočeši – Ing. Radosta, TOP 09 – Mgr. Koutník, ANO – nepřítomen, 

ČSSD – Ing. Mácha, Svobodní – Ing. Mgr. Doubek, KDU ČSL – nepřítomna.  

V 19:10 byla panem starostou vyhlášena přestávka.   

 

V 19:23 obnovil předseda návrhové komise Ing. Beneš jednání a přečetl návrh usnesení. 

V rozpravě k tomuto návrhu usnesení vystoupili: Mgr. Barda, pan Polanecký a Mgr. Jelenová.  

 



5 

 

Usnesení č. 171/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje nová pravidla dotačního programu „Sport 2021“ dle upravené přílohy P1 – celkový 

objem peněžních prostředků 4.420.000 Kč v tomto členění na oblasti:  

 1. Podpora systematického sportování mládeže – 4.220.000 Kč, 

2. Podpora sportovních akcí konaných na území města Milevska určených pro veřejnost –    

   100.000 Kč, 

 3. Nákup sportovního vybavení pro mládež – 100.000 Kč.  

II. schvaluje nový formulář žádosti o dotaci v dotačním programu „Sport 2021“ dle přílohy P2, 

III. schvaluje nový formulář „F2 – Potvrzení o působení ve sportovním klubu, organizaci, 

spolku aj.“ dotačního programu „Sport 2021“ dle přílohy P3, 

IV. schvaluje nové znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 

„Sport 2021“ včetně přílohy „F1 – Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace“ podle návrhu v příloze 

P4. 

Přítomno: 16 pro – 13, proti - 0, zdržel se - 3 

Pro: Procházka, Horek, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Herout, Šimánek, Dolejš, Beneš, 

Hobzek, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Barda, Radosta, Doubek.   

6. Nákup 1/10 podílu pozemkové parcely č. 550/26 v ulici Komenského – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Mgr. Šimánek, pan místostarosta. 

Z jednání odešel v 19:31 Mgr. Koutník.  

Usnesení č. 172/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje nákup vlastnického podílu pozemkové parcely č. 550/26, k. ú. Milevsko od  

 dle předložené kupní 

smlouvy. Cena podílu bude stanovena dle znaleckého posudku č. 4070-115-20 ve výši  

25.560 Kč. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0  

Hlasování: 

Pro: Procházka, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Doubek, Herout, 

Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Kotalík.  

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

Informace úřadu. 

Paní tajemnice informovala o uzavření několika odborů na MěÚ, kdy se jedná o karanténní 

opatření po kontaktu s pozitivní osobou. Dále sdělila omezené úřední hodiny v rozsahu Po a St 

8:00–10:00 a 14:00–17:00.  

 



6 

 

Pan starosta informoval o obnově zasedání krizového štábu města, kdy dnes byly přítomny  

i ředitelky MŠ a ředitelé ZŠ.  

 

 

Dotazy a podněty. 

Ing. Mgr. Doubek – upozornil na nedodělky ve městě, např. kanál u vlakového nádraží. 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemnici, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

Závěr. 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska by se mělo 

konat dne 25.11.2020, kdy termín bude upřesněn v souvislosti s vývojem epidemiologické 

situace.    

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Bc. Iveta Jelínková 


